—1—

团联发〔2022〕11号

关于“石大学子走兵团”2022年大学生志愿
者暑期文化、科技、卫生“三下乡”社会实

践活动的表彰决定

各学院团委、附属单位团委：

2022年 7月至 8月，按照校党委服务兵团发展有关部署，

校团委、教务处、科研处、党委宣传部、学生会、研究生会

联合开展了“石大学子走兵团”2022 年大学生志愿者暑期文

化、科技、卫生“三下乡”社会实践活动。

2022 年共组建 108 支社会实践团队，参与师生 1012 名。

重点围绕理论普及宣讲、国情社情观察、科技支农帮扶、教

育关爱服务、爱心医疗服务等 14个方面开展了社会实践活

动。活动历时 31 天，累计服务时长 11589 小时，累计行程

155255公里，服务群众 140100人次，举办宣讲报告会、座

—2—

谈会、主题团日活动、文体联谊活动 798场，开展培训、科

技讲座等 939 场，考察、调研 1091 次，受到了基层干部职

工群众的欢迎和认可，取得了良好效果，产生了广泛的社会

影响。

为总结经验，表彰先进，树立典型，进一步促进我校暑

期社会实践活动向项目化、规范化方向推进，发挥实践教育

在大学生思想引领和成长服务中的积极作用，经研究决定对

9个优秀组织单位、20名优秀指导教师、20名优秀带队教师、

20个优秀团队以及153名优秀个人进行表彰。希望受表彰的

集体继续努力，引领和带动更多的同学积极参与社会实践和

志愿服务，为服务兵团向南发展贡献青春力量。

附件：

1.2022年石河子大学大学生志愿者暑期“三下乡”社会

实践活动优秀组织单位名单

2.2022年石河子大学大学生志愿者暑期“三下乡”社会

实践活动优秀指导教师名单

3.2022年石河子大学大学生志愿者暑期“三下乡”社会

实践活动优秀带队教师名单

4.2022年石河子大学大学生志愿者暑期“三下乡”社会

实践活动优秀团队名单

—3—

5.2022年石河子大学大学生志愿者暑期“三下乡”社会

实践活动优秀个人名单

共青团石河子大学委员会 石河子大学教务处

石河子大学科研处 石河子大学党委宣传部

石河子大学学生会 石河子大学研究生会

2022年11月19日

—4—

附件 1：

2022年石河子大学大学生志愿者暑期
“三下乡”社会实践活动优秀组织单位名单

农学院团委

医学院团委

经济与管理学院团委

机械电气工程学院团委

师范学院团委

法学院团委

文学艺术学院学院团委

马克思主义学院团总支

动物科技学院团委

—5—

附件2：

2022年石河子大学大学生志愿者暑期
“三下乡”社会实践活动优秀指导老师名单

文学艺术学院 陈功军

信息科学与技术学院 李志刚

医学院 唐 娜 肖盛中 王小芳

法学院 李 超 李 霞

农学院 张 泽 聂新辉 于 坤

经济与管理学院 张瑞碧

动物科技学院 刘良波

机械电气工程学院 张 茜

药学院 刘雯霞

体育学院 薛瑞妮

师范学院 高丽娜

党委宣传部 梁红军

党委学工部 张继珍

校团委 管 欣 马永泽

—6—

附件3：

2022年石河子大学大学生志愿者暑期
“三下乡”社会实践活动优秀带队老师名单

文学艺术学院 刘媛媛

信息科学与技术学院 孙 涛

医学院 关 闯 马小花 陈雪玲

法学院 张春香 孙 丽

农学院 侯彤瑜 潘振远 赵丰云

经济与管理学院 穆晓央

马克思主义学院 叶开亮

动物科技学院 胡 月

机械电气工程学院 刘 巧

药学院 廖 凯

体育学院 柳欣茹

党委学工部 田文刚

后勤管理处 张小宾

校团委 滕婉蓉 张冀新

—7—

附件4：

2022年石河子大学大学生志愿者暑期
“三下乡”社会实践活动优秀团队名单

1. 团队名称：石河子大学文学艺术学院赴兵团第九师一六一团

与兵团第四师六十九团文化下乡社会实践团队

所属单位：文学艺术学院

指导教师：陈功军

带队教师：刘媛媛 赵朋冲

团队成员：申 鑫 王苗苗 刘 炎 李孝敏 魏天乐

赵想俊 郭辰辰 高 雅 韩帅帅 田文轩

柳嘉仪 古丽巴合提·吐尔逊别克

2. 团队名称：信息科学与技术学院赴新疆和田地区墨玉县教育

关爱实践队

所属单位：信息科学与技术学院

指导老师：李志刚 夏宝飞

带队老师：孙 涛 段柳新

团队成员：靖 璇 付峥嵘 岳朝晖 赵 耀 郝 奕

李秋平 王静静 杨 斌 邢 玉 王 颖

3. 团队名称：“丝路医裳-小手拉大手”儿童趣味医学健康启蒙亲

子宣传教育——医学院赴伊宁市潘津镇英阿瓦提村教育关爱服

务团

所属单位：医学院

指导老师：唐 娜 席冬梅

带队老师：唐 娜 关 闯

—8—

团队成员：叶英昊 李忠泽 张志清 魏婉婷 杜汝乐

陈宝英 奴力哈生·居玛洪

4. 团队名称：“‘龈’龄呵护，笑口‘常’开”——医学院赴伊宁市及

周边村镇爱心医疗实践团

所属单位：医学院

指导老师：肖盛中 孙 松

带队老师：肖盛中 马小花

团队成员：刘向龙 付雨鑫 胡千骞 李 萌 迟可一

许永正 佟 雨

5. 团队名称：马克思主义学院赴第六师军户农场理论宣讲社

会实践服务团

所属单位：马克思主义学院

指导老师：梁红军 徐艳

带队老师：叶开亮 冯风雷

团队成员：左 光 曹雅丽 张林锐 赵博浛 潘 健

杜 婷 冯 锋 王嘉莹 解月洁

6. 团队名称：弘扬中医药 浸润民族魂

所属单位：药学院

指导老师：刘雯霞 廖 凯

带队老师：廖 凯 张家华

团队成员：许雅平 李 蛟 张霞丽 肖 瑶 李晓锋

袁佳豪 牛婷婷 严莹莹

7. 团队名称：农学院赴第十四师皮山农场七连科技支农社会实

践团

所属单位：农学院

指导老师：于 坤

带队老师：赵丰云 于 坤

—9—

团队成员：李月琳 林舒澜 梁珍琦 汤子雄

松哈尔·阿力木汉

8. 团队名称：农学院赴第三师51团青年红色筑梦之旅社会实践

团

所属单位：农学院

指导老师：张 泽 王海江

带队老师：侯彤瑜 崔 静

团队成员：杨 秘 马怡茹 冯应祥 杜怡菲 王鹏翔

刘前通 袁敬博 姚晓梅 张 迎 郝鑫欣

冯 磊

9. 团队名称：农学院赴第三师棉花新品种及新技术示范推广

科技支农社会实践团

所属单位：农学院

指导老师：聂新辉 王龙

带队老师：潘振远 林海荣

团队成员：薛念国 裴庆余 孙琦瑶 田 震 孙 哲

陆 露 赵唯希 苏麦耶·阿力木江

10. 团队名称：“建功新时代，青春耀边疆”——石大学子企业行

社会实践团

所属单位：学工部

指导老师：张继珍 王龙淼

带队老师：田文刚 李世行

团队成员：王子琛 雷燕慧 张芷筠 杨 娟 何叶子

卓嘉宁 张雅惠 刘文俊 刘莹莹 刘翰劼

梁勇年

—10—

11. 团队名称：经济与管理学院赴兵团第三师四十二团五连乡村

振兴实践团

所属单位：经济与管理学院

指导老师：张瑞碧 李梦瑶

带队老师：穆晓央 李梦瑶

团队成员：刘家旭 罗志杰 张婷婷 李若函 马婉晴

刘荣城

12. 团队名称：机械电气工程学院赴博湖科技支农社会实践团

所属单位：机械电气工程学院

指导老师：张 茜

带队老师：刘 巧 郭长帅

团队成员：许 钰 马文宏 谭舒丹 杨舟洋 王迁扩

刘适时 董耀文 赵文凯 贾 巍

13. 团队名称：动物科技学院赴兵团第七师胡杨河市科技支农实

践队

所属单位：动物科技学院

指导老师：刘良波 王 勇

带队老师：胡 月 刘良波

团队成员：张梦琦 孙鸿玉 何瑞丽 张竞怡 郑一闯

徐 坤 杨 博 鄢余静 徐道元 曹兴旺

14. 团队名称：“掌”控慢病，“药”您健康——医学院赴第八师周

边团场慢病用药依从性健康科普

所属单位：医学院

指导老师：王小芳 陈雪玲

带队老师：陈雪玲 侯 隽

团队成员：杜 威 田增燕 李建华 邓嘉贝 舒振海

李 帅

—11—

15. 团队名称：体育学院赴图木舒克市社区“激情七月 操舞

飞扬”教育关爱社会实践团

所属单位：体育学院

指导老师：薛瑞妮 张荣红

带队老师：薛瑞妮 柳欣茹

团队成员：马 星 杨一帆 杨诗广 王海宁 刘一茗

刘梦丹 李 雯 王小晴 阿克布兰·木尔沙力

16. 团队名称：师范学院赴第十四师二二四团八连教育关爱实践

团

所属单位：师范学院

指导老师：高丽娜 刘 强 张小宾

带队老师：高丽娜 张小宾

团队成员：李 玮 瞿 冉 张汀伊 王贝贝 姜 珊

李伟静 郭旬柳 刘运鸣

17. 团队名称：法学院赴石河子市第三社区、二十四社区、二十

五社区“阳光谈性，呵护成长”巡回宣讲社会实践服务队

所属单位：法学院

指导老师：李 霞

带队老师：孙 丽 李 霞

团队成员：闫晓慧 王渝雅 何凤云 谢宏泽 马 钰

牛盼盼 刘舒月 张宇轩 周 涛 郭晋妤

18. 团队名称：法学院赴喀什疏勒县巴合齐乡喀克其村普法

宣讲社会实践服务队

所属单位：法学院

指导老师：李 超

带队老师：李 超 张春香

团队成员：姚奎宇 朱玛别克·吾热力汗 吴青青

李文浩 张智英 王瑞翔 肉克亚•买买提阿沙

吕子琛 陈 倩 马硕晨 蒋福才

—12—

19. 团队名称：石河子大学大学生艺术团赴第三师、疏勒县巴合

齐乡等地文化下乡社会实践服务团

所属单位：校团委

指导老师：马永泽 李明轩

带队老师：马永泽 张冀新

团队成员：李金龙 任昶君 穆镱文 张亚男 李文韬

马甄汝 周鑫文 努尔兰·阿卜杜热合曼

耿嘉翌 刘子怡 薛景轩 刘惜缘 李文雪

景泽浩 阿西姑·哈斯木 雷启昊 贾纪元

翟文静 松哈尔·巴合特艾力 常云栋

迪达尔·霍森 张 震

20. 团队名称：石河子大学青年马克思主义者培养工程2021

年主体培训班暑期政务实习实践团

所属单位：校团委

指导老师：管 欣 滕婉蓉

带队老师：滕婉蓉 李明轩 张 凯

团队成员：孙庆强 刘惠雨 韩君豪 马永豪 赵治钧

水 飞 张栋源 程继彬 李 冉 冯庆超

贾路楠 王书高 沈弘力 赵新帅 沈英杰

刘志园 杨军军 王雷雷 周 皓 车庆斌

宋睿元 王国敬 栗 浩 马 睿 陈虹宪

王 炯 蔡荣珑 耿 晨 王晓朗 许 越

刘 嘉 刘怀川 刘 畅 鄢铄麟 梁路通

李学艺 王 璐 李静怡 黄艺薇 冯文琦

马 菲 张佑娴 连登超 李 楠 张 苗

—13—

张欣瑶 郭昕仪 陶欣宇 王宗阳 王茹一

程致君 张甜梦 黄明海 何海燕 张璟瑶

邓婷玮 张 静 梁 颖 夏含月 李新新

余 露 唐子衿 舒展辉 王灵燕 孙 棒

王艺涵 王娅婷 曾彤莺 朱晓丽 马雪儿

李星争 刘子恒 刘 婷 赵庆琨 洪星淇

吴佳慧 田 瑶 彭勇蕙 米孟佳 杜晓晓

万 千 周桐舟 许云涛 任鑫雨 魏梦琴

杨毅铭 吴子彤 竺 凌

—14—

附件5:

2022年石河子大学大学生志愿者暑期
“三下乡”社会实践活动优秀个人名单

外国语学院 刘美月 郑璐瑶 王佩娟 文魏波

张文华 王 炯

护士学校 阿布都拉·阿布都热伊木 马明惠

谭舒文 王逸骏 武延月 何伟强

刘嘉豪 王浩蕊

理学院 陈嘉馨 蒋 莎 武丽娜 王一童

贾世宽 李净瑶 李 想 吕凯军

马晓坤 田洪善 王良仕 王敏敏

王淑琪

法学院 李新新 周忠璇 蒲志民 马硕晨

刘惠雨

师范学院 王睿鑫 谈吉庆 李 玮 张叶凡

马振航 李丽杰

药学院 肖 桐 蒋承汛 李 蛟 刘子韵

吕泽龙 姚坤厚

水利建筑工程学院 蒋立豪 杨跃发 汪宗兰 许广瑞

李肇远 田端鹏 贾路楠 王晓朗

李玉龙 刘文龙

动物科技学院 张梦琦 田美卉 赵 荣 于 皓

王茹一 吴宇翔

马克思主义学院 王 杰

—15—

体育学院 傅 虎 王小晴 程致君

生命科学学院 张 萌 张作栋 李徐源 张馨月

刘烁烁 王德超 张 鑫

食品学院 杨欢欢 马千惠 石海阳 王 鑫

张慧敏 孙庆强 赛乃瓦尔•艾合坦木

经济与管理学院 马婉晴 李若函 苏奉海 徐文欣

刘斌燕 张贺蒙 李滢梅 梁意实

宋俊谕 王云泽 李传玺 胡 菲

崔继方 穆镱文 何梦鋆

农学院 高 稹 葛一霏 黄子桐 马世龙

裴庆余 苏金娟 张梦缘 张 奇

机械电气工程学院 何睿颖 李荣荣 马华章 马 克

齐 洁 谭舒丹 吴 晓 许 钰

杨舟洋 张 新 周 香 李 冉

医学院 宫国力 单子桐 曾如双 陈 琳

冯兰兰 魏婉婷 杜汝乐 刘向龙

胡千骞 李 萌 杜 威 李 帅

邓嘉贝 董鑫怡 罗宏涛 郑倾城

罗 言 刘志园 刘 畅

化学化工学院 任茹鑫 郑成成 雷保岳 张新宇

母富兰 陈正鑫

文学艺术学院 魏亚楠 赵慧玲 张泽昀 申 鑫

刘 炎 苏比伊努尔·哈力甫

宋昊橦 王煊赫 韩君豪

信息科学与技术学院 邢 鹏 仓 浩 陈 伟 刘奕萱

申慧鹏 侯玉婷 赵文彤 郑欣然

—16—

石河子大学团委 2022年11月19日印发